
 
      Câmara Municipal de Itajubá 

 
 

 

 

 

 

Portaria Nº 172/2013 

 
 
Robson Vaz de Lima, Presidente da 

Câmara Municipal de Itajubá, no uso de 

suas atribuições legais, pela presente 

Portaria, resolve: 

 
 
   Art. 1º - Autorizar, a pedido, os vereadores Joel Carlos de 

Almeida e Rui Martins Alves Pereira a viajarem para Belo Horizonte/MG: Audiência 

com o Secretário de Esportes, Eros Biondini para tratarem da Municipalização do ITC. 

Na Assembleia Legislativa entrega de documentos das entidades beneficiadas (CAID e 

AAAP) com emendas parlamentares. No DER, audiência para tratar da questão do 

radar próximo ao Clube Itajubense. Visita ao DNIT para obter informações sobre o 

andamento do projeto do trevo e da ponte. E visita a COHAB, sendo acompanhado do 

motorista Luiz Fabiano Ramos, com previsão de saída dia 27/08/2013 às 05h00 e de 

chegada dia 29/08/2013 às 22h00. 

46 

Art. 2º - Autorizar o pagamento de diárias individuais no valor 

de R$ 900,00 (novecentos reais), correspondentes a 3,0 diárias, totalizando R$ 

2.700,00 (dois mil e setecentos reais). 

46 

Art. 3º - O relatório de viagem deve atender integralmente ao 

disposto no Item II da Instrução Normativa 01/2012 do Controle Interno da Câmara 

Municipal de Itajubá. 

 

Art. 4º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

46 

Cumpra-se e publique-se. 

 

 
Câmara Municipal de Itajubá, 26 de agosto de 2013. 

 
 

Robson Vaz de Lima 

Presidente 

 
 


		2013-09-13T13:56:59-0300
	JOSE ANTONIO BELLATO FONSECA:00284782661
	I attest to the accuracy and integrity of this document




